
Р Е Ш Е Н И Е
О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ЖАЛОБЕ

 

 

20 марта 2018 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции (далее - Комиссия) в составе:
Председателя
Комиссии: <…> – руководителя Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии

<…> – начальника отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России,

рассмотрев жалобу № 13-04-18.1/18 ООО «АЯЦК» (далее - Заявитель) вх. от
05.03.2018 № 2895 на действия конкурсного управляющего ЗАО «Уральская
монтажно-промышленная компания» (далее – ЗАО «УМПК») <…> при
проведении торгов по продаже имущества должника ЗАО «УМПК»
посредством публичного предложения (сообщение № 2411242 лоты №№ 25, 31,
32, 34, 35, 46), в отсутствие конкурсного управляющего ЗАО «УМПК» <…>,
представителей ООО «АЯЦК»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Из материалов жалобы от 05.03.2018 № 2895 и представленных документов
следует, что Решением Арбитражного суда Челябинской области от
06.11.2015 в рамках дела № А76-22197/2013 ЗАО «УМПК» признано
несостоятельным (банкротом), открыта упрощенная процедура банкротства
– конкурсное производство. Определением Арбитражного суда
Челябинской области утвержден конкурсный управляющий ЗАО «УМПК» - <…
>, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих Центрального федерального округа».

29.01.2018 конкурсный управляющий <…> разместил в Едином федеральном
реестре сведений о банкротстве (далее - ЕФРСБ), на электронной торговой
площадке «Аукцион-центр» сведения о проведении торгов по продаже
имущества должника ЗАО «УМПК» посредством публичного предложения
(сообщение № 2411242 лоты №№ 25, 31, 32, 34, 35). Согласно указанному



извещению дата проведения торгов: по лоту № 31 – 15.02.2018, по лоту № 25 –
08.02.2018, по лотам №№ 32, 34, 35 – 05.02.2018.

Протоколами о результатах торгов в форме публичного предложения по
продаже имущества ЗАО «УМПК» по лотам №№ 32, 34, 35 от 05.02.2018
победителем признано ООО «АЯЦК».

Протоколом о результатах торгов в форме публичного предложения по
продаже имущества ЗАО «УМПК» по лоту № 31 от 15.02.2018 победителем
признано ООО «АЯЦК».

об определении участников торгов в форме публичного предложения по
продаже имущества ЗАО «УМПК» по лоту № 25 от 05.02.2018 до участия в
торгах допущены два участника: ООО «АЯЦК» с ценовым предложением
276 000 рублей, ООО «Приволжская строительная компания» (далее –
ООО «ПСК») с ценовым предложением 301 500 рублей.

Протоколом о результатах торгов в форме публичного предложения по
продаже имущества ЗАО «УМПК» по лоту № 25 от 05.02.2018 победителем
признано ООО «Приволжская строительная компания».

05.03.2018 в Челябинское УФАС России поступила жалоба ООО «АЯЦК».

Заявитель считает, что организатором торгов, конкурсным управляющим
ЗАО «УМПК» допущены следующие нарушения Федерального закона от
26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о
банкротстве):

1. Организатором торгов изменена информация о реквизитах для
перечисления задатка по лоту № 46 при опубликовании повторного
информационного объявления о возобновлении проведения торгов;

2. Конкурсный управляющий <…> не направил по результатам проведения
торгов по лотам № 32, 34, 35 победителю торгов - ООО «АЯЦК»
предложения о заключении договоров купли-продажи с приложением
проектов данных договоров с нарушением сроков, установленных
пунктом 16 статьи 110 Закона о банкротстве.

3. Конкурсный управляющий <…> в нарушение положений Закона о
банкротстве при проведении торгов по лоту № 25 допустил до участия
ООО «Приволжская строительная компания», не представившую до
даты проведения торгов сведения об оплате задатка.

4. Организатор торгов в нарушение пункта 15 статьи 110 Закона о
банкротстве не разместил информацию о результатах проведения
торгов по лоту № 31 в сети «Интернет».

Письмом от 14.03.2018 конкурсный управляющий ЗАО «УМПК» <…>
представил в адрес Челябинского УФАС России копии протоколов о
результатах проводимых торгов по лотам 25, 31, 32, 34, 35, 46.



Комиссией в ходе анализа полученных документов установлено, что
организатором торгов по указанным лотам является ООО «Торговая
площадка», расположенное по адресу: 603033, г. Нижний Новгород, ул.
Движенцев, д. 32 а, оф. 100.

Таким образом, жалоба ООО «АЯЦК» должна быть рассмотрена по месту
нахождения организатора торгов - Нижегородским УФАС России.

Руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

1. прекратить рассмотрение жалобы ООО «АЯЦК» вх. от 05.03.2018 № 2895
на действия конкурсного управляющего ЗАО «Уральская монтажно-
промышленная компания» <…> при проведении торгов по продаже
имущества должника ЗАО «УМПК» посредством публичного
предложения (сообщение № 2411242 лоты №№ 25, 31, 32, 34, 35, 46);

2. направить материалы жалобы ООО «АЯЦК» вх. от 05.03.2018 № 2895 в
Нижегородское УФАС России для рассмотрения по существу.


